



1. Finance Minister Nirmala Sitharaman named the Chandigarh International Airport as Shaheed Bhagat Singh International Airport on the occasion of 115th birth anniversary of Shaheed e Azam Bhagat Singh.

शहीद ए आ ज म्भ ग तसिंह की 115वीं जयंती के अवसर वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने चंडीगढ़ अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे को शहीद भगतसिंह अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे का नाम दिया।

2. India and the Netherlands have signed a joint statement to formalize the bilateral Fast-Track Mechanism between the two countries.

भारत और नीदरलैंड ने दोनों देशों के बीच द्विपक्षीय फास्ट-ट्रैक तंत्र को औपचारिक रूप देने के लिए एक संयुक्त बयान पर हस्ताक्षर किए हैं।

3. Indian Fertiliser companies have signed a MoU with Canpotex, Canada one of the largest Potash suppliers globally.

भारतीय उर्वरक कंपनियों ने कैनपोटेक्स, कनाडा के साथ विश्व स्तर पर सबसे बड़े पोटाश आपूर्तिकर्ताओं में से एक के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

4. A new series of digital comic books of Motu-Patlu has been released to create awareness among the young generation about importance of taxes in a fun manner.

करों के महत्व के बारे में मजेदार तरीके से युवा पीढ़ी के बीच जागरूकता पैदा करने के लिए मोटू-पतलू की डिजिटल कॉमिक पुस्तकों की एक नई श्रृंखला जारी की गई है।

5. PM Modi virtually attends inaugural ceremony of Bharat Ratna Lata Mangeshkar Chowk in Ayodhya Uttar Pradesh.

पीएम मोदी आभासी रूप से अयोध्या उत्तर प्रदेश में भारत रत्न लता मंगेशकर चौक के उद्घाटन समारोह में शामिल हुए।

6. In Saudi Arabia, King Salman bin Abdulaziz named his son and heir Crown Prince Mohammed bin Salman as the Prime Minister of the kingdom.

सऊदी अरबमें, किंग सलमान बिन अब्दुलअज़ीज़ ने अपने बेटे औ रवारिस क्राउन प्रिंस मोहम्मद बिन सलमान को राज्य के प्रधान मंत्री के रूप में नामित किया।

7. World Rabies Day is observed on 28 September. This year's theme is: "Rabies: One Health, Zero Death", which marks the 16th World Rabies Day.

विश्व रेबीज दिवस 28 सितंबर को मनाया जाता है। इस वर्ष की थीम है: "रेबीज: वनहेल्थ, जीरो डेथ", जो 16 वें विश्व रेबीज दिवस को चिह्नित करता है।

8. Former Kerala minister and senior Congress leader, Aryadan Muhammed has passed away at the age of 87.

केरल के पूर्व मंत्री औ रकांग्रेस के वरिष्ठ नेता आर्यदान मोहम्मद का 87 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

9. Data Security Council of India New CEO: Data Security Council of India (DSCI), a leading industry organisation founded by NASSCOM, promoted senior vice president Vinayak Godse and named him the organization's new CEO.

डेटा सिक्योरिटी काउंसिल ऑफ इंडिया के नए सीईओ: NASSCOM द्वारा स्थापित एक प्रमुख उद्योग संगठन, डेटा सिक्योरिटी काउंसिल ऑफ इंडिया (DSCI) ने वरिष्ठ उपाध्यक्ष विनायक गोडसे को पदोन्नत किया और उन्हें संगठन का नया सीईओ नामित किया।

10. Giorgia Meloni has elected as Youngest Woman Prime Minister of Italy.

जियोर्जिया मेलोनी इटली की सबसे कम उम्र की महिला प्रधानमंत्री चुनी गई हैं।

